ANMELDUNG PER E-MAIL

kontakt@gzs-mbh.com

ANMELDUNG
Bitte gewlinschten Termin auswéahlen:

0O 18.+19.09.2019
O 17.09.2019 —Tagesseminar-

O WHG Grundkurs
O Aufbaukurs F1
O Aufbaukurs F2 (parallel zu F1)

Firma

Teilnehmer/in

Geburtsdatum- und Geburtsort

StralRe

PLZ/Ort

Tel./Fax

Rechnungsadresse, wenn abweichend von der
Teilnehmeranschrift

Rucktrittsrecht: Sie konnen bis 14 Tage vor Veranstaltungs-
beginn kostenfrei von dieser Anmeldung zuriicktreten. Danach
bzw. bei Nichterscheinen des Teilnehmers berechnen wir die
gesamte angemeldete Tagungsgebuhr. Eine Vertretung des
angemeldeten Teilnehmers ist moglich. Programmaéanderungen

vorbehalten.

Datum/Unterschrift

SEMINARPREIS

Einzeltage 469,-- € netto
Komplettpaket 898,-- € netto

inkl. Tagungsverpflegung und

Schulungsunterlagen

(Bei mind. 3 TN aus einem Unternehmen
erhalten Sie 10 % Rabatt auf den
Grundpreis der Schulung)

Tagungsort:

ARCADEON / HWW GmbH
Lennestrale 91

58093 Hagen
www.arcadeon.de

Anmeldeschluss:
14 Tage vor Seminarbeginn

ANMELDUNG UND INFO

GZS mbH
Beckersbergstrale 10
24558 Henstedt-Ulzburg

Telefon: +49 4193 88916-0
E-Mail: kontakt@gzs-mbh.com

Informationen/Anmeldung @
auch unter www.gzs-mbh.com

Sachkundeschulung

WHG

Grundkurs und Aufbaukurs
]

Am 21.04.2017 wurde die AwSV im
Bundesgesetzblatt veroffentlicht. Damit
tritt die Verordnung zum 01.08.2017 in
Kraft.

In dieser bundeseinheitlichen Regelung fur
Anlagen zum Umgang mit
wassergefahrdenden Stoffen werden auch
die Anforderungen an Fachbetriebe
prazisiert. Die grundlegenden Kenntnisse
zur Sachkunde konnen Sie durch die
Teilnahme an unserer Schulung erlangen.

TERMINE in Hagen
18. + 19.09.2019

17.09.2019
(Tagesseminar als Fortbildung fir
betrieblich verantwortliche Personen)



http://www.arcadeon.de/

G. Grundkurs

9:00 Uhr

10:00 Uhr

10:15 Uhr

12:30 Uhr

13:15 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

17:00 Uhr

Beginn

Allgemeines, WHG, wassergefahrdende
Stoffe und Eignungsfeststellung

Fachbetrieb - Anforderungen aus der AwSV

Kaffeepause

Anlagenverordnung - AwWSV
technische Regeln

Mittagspause

Arbeitsschutz

Eigene SicherheitsmaBnahmen zum
Gesundheitsschutz

Besondere Gefahrdungen in engen Raumen
Gefahrstoffverordnung

CLP-Verordnung GHS

Grundlagen Brand- und Explosionsschutz

Kaffeepause

Angrenzende Rechtsbereiche
Bauproduktengesetz, BRL, EU-BauPVO
Landesbauordnung,

Sicherheit - Haftung

Sachverstandigen Prufberichte und
Gutachten

Haufige Ursachen von Olschaden

Ende der Veranstaltung

Agenda WHG-Grundkurs

F1. Behalter und Rohrleitungen

09:00 Uhr

10:00 Uhr

10:15 Uhr

12:30 Uhr

13:15 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

16:15 Uhr

16:30 Uhr

18:00 Uhr

Behélter —
Normen und bauliche Ausfiihrungen, Materialien
TRwS 791 Teil 1 + 2

Kaffeepause

Betriebsrohrleitungen, Fillleitungen,
Entnahmen, Be- und Entliiftung
Armaturen Heberschutz

Mittagspause

Uberfiillsicherungen und Grenzwertgeber
Grenzwertgeberkette
Fillstandskontrolle

Kaffeepause

Leckanzeiger
Leckiberwachungssysteme

kurze Pause

Zusammenfassung - Prifung - Abschlussdiskussion

Ende der Veranstaltung

F2. Auffangraume, Dichtflachen und Fugen

F2. Auffangraume, Dichtflachen und Fugen

09:00 Uhr

10:00 Uhr

10:15 Uhr

12:30 Uhr

13:15 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

16:15 Uhr

16:30 Uhr

Abflllplatze

Wirkbereich

TRwS 785 - Bestimmung des Ruckhaltevermdgens —R;-
TRwS 781 - Tankstellen

Kaffeepause

TRwS 786 - Beton - Asphalt - Beschichtungen,
DAfStb RL

Mittagspause

Fugen, Ausfuhrung,
ETA-/ DIBt — Zulassungen
Dokumentation / Ausfuihrungsprotokolle

Kaffeepause

Abscheider, DIN 1999-100
Entwéasserung DIN 1986-100 und DIN EN 1610
TRwS 787- Abwasseranlagen als Auffangeinrichtungen

kurze Pause

Zusammenfassung - Priufung - Abschlussdiskussion

Fir die Bescheinigung der Sachkunde der betrieblich verantwortlichen Person sind zwingend der Grundkurs und ein Aufbaukurs notwendig!

Die Teilnahme an einem Schulungsteil kann als Fortbildung anerkannt werden.

Die Zeiten kdnnen nach Schwerpunktlegung und Interessen variieren, Anpassungen und Anderungen vorbehalten



